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Inwestycje czyli to, na co mieszkańcy czekają najbardziej
01/09/2016, dodał: Magda Polańska

Sezon inwestycyjny w pełni. Roboty budowalne w Gminie Mszana Dolna idą pełną parą.
Wiele robót, szczególnie tych w obiektach oświatowych, jest już zakończonych, inne są
kontynuowane; sporo jest w fazie przygotowań.

Najwięcej „dzieje się” na drogach, nie zaniedbywane są jednak pozostałe obiekty. W miarę
posiadanych środków finansowych własnych oraz funduszy pozyskiwanych ze źródeł
pozabudżetowych władze Gminy inwestują w inne obszary swojej działalności.

 

Inwestycje drogowe, na które Gmina Mszana Dolna pozyskała dotacje:

1. Z Małopolskiego Urzędu Marszałkowskiego w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w
wysokości: 127.251,00 zł pozyskano dotację na realizację dwóch zadań:

Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych „Lubomierz – Ogiele Górne - Ogielowo” w m.a.
Lubomierz – inwestycja w trakcie  realizacji
Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych „Sochówka” w m. Raba Niżna – inwestycjab.
przygotowywana;

2. Z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach podziału środków z rezerwy



celowej budżetu państwa na usuwanie skutków klęski żywiołowej na dofinasowanie w 2016 r. w
wysokości 1.280.000,00 zł zadań pn.:

Remont drogi gminnej nr 2509003 Kasina Wielka – Pańskie w miejscowości Kasina Wielka –a.
inwestycja w trakcie realizacji
Remont mostu w ciągu drogi „Kasinka Mała - Stożki, Zapotocze, Łabuzy, Grochole, Zagrody” wb.
miejscowości Kasinka Mała – inwestycja zakończona

3. Gmina otrzymała również dotację z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadania
związanego z usuwaniem skutków ruchów osuwiskowych ziemi z lat od 2006 - 2010 w wysokości
100.000,00zł z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej w
ramach zadania pn. ”Stabilizacja i zabezpieczenie osuwiska na działkach o nr ew. 7442, 7461, 7462,
7463, 7482” w Kasinie Wielkiej wraz z odbudową drogi gminnej w km 0+060-0+150 i w km
0+460-0+550”.

4.Gmina wraz z Województwem Małopolskim będzie realizowała zadanie pod nazwą: „Przebudowa
drogi wojewódzkiej nr 964 odc. 010 km 1+984,00 – 2+052,10 oraz 2+090,30 – 2+173,60 w m.
Kasina Wielka przez budowę zatok autobusowych, przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej
DW 964 skrzyżowanie z droga gminną w kierunku PKP i wyciągu Śnieżnica w m. Kasina Wielka”.
Zadanie  jest w trakcie przygotowania.

Przedsięwzięcie to będzie finansowane przez samorząd Województwa Małopolskiego w 50 %.

5. Gmina  wspólnie z Powiatem Limanowskim realizuje zadanie pod nazwą: „Budowa chodnika dla
pieszych z oświetleniem drogowym w ciągu drogi powiatowej nr 1626 K Kasinka Mała – Węglówka –
Kasina Wielka  w m. Kasinka Mała w km 0+094,40 - km 1+134,64”.

6. Gmina wspólnie z Powiatem Limanowskim zleciła zadanie pn.: „Wykonanie dokumentacji
projektowej dla zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1626K Kasinka
Mała-Węglówka-Kasina Wielka w m. Kasinka Mała w km 1+246 - 4+629”.

 

Inwestycje drogowe realizowane z środków własnych Gminy:

Budowa przepustu w ciągu drogi do osiedla „Bolisęgi” w miejscowości Mszana Górna wraz z1.
dojazdami;
Remont mostów w Lubomierzu – do os. „Borki”, do os. „Marczaki”;2.
Remont mostów w Olszówce – do oś. „Gilówka” i oś. „Skalisne”;3.
Montaż wiat przystankowych 2-modułowych i wykonanie nawierzchni z kostki brukowej pod4.
wiatami w Kasinie Wielkiej;
Montaż koryt ściekowych z kratką przy wjeździe na parking OSP w Rabie Niżnej;5.
Remont zabezpieczenia korpusu drogi gminnej Raba Niżna - Glisne w km 0+855 - 0+900;6.
Remont drogi "Fligi - Krzystki" w miejscowości Mszana Górna;7.
Remont drogi "Halcoki" w miejscowości Łętowe;8.
Remont drogi "Dziedziny" w miejscowości Łostówka;9.
Remont drogi „Macugi” w Rabie Niżnej;10.
Wykonanie robót ziemnych na drodze osiedlowo-polowej "Bolisęgi" w Mszanie Górnej;11.
Ułożenie korytek ściekowych przy drodze na os. „Malce” w Mszanie Górnej;12.
Dostawa materiałów na remont drogi „Wątory” w Rabie Niżnej;13.
Remont drogi "Mastki - Filipy" w miejscowości Olszówka;14.
Remont drogi dojazdowej do osiedla „Waligóry” w miejscowości Olszówka;15.



Montaż barier na przepuście do os. „Prośki – Michory” w Łętowem;16.
Remont drogi dojazdowej do osiedla „Spyrki – Gargasy” w miejscowości Kasina Wielka;17.
Montaż barier przy drodze do os. „Łacne” w Kasinie Wielkiej;18.
Remont drogi do os. „Dyzmy” w miejscowości Kasinka Mała;19.
Wykonanie nawierzchni na drodze dojazdowej i miejsc postojowych do obiektu sportowego w20.
Mszanie Górnej;
Remont drogi osiedlowej „Żabówka” w miejscowości Kasinka Mała;21.
Remont drogi na osiedlu „Snozy” etap I w miejscowości Łętowe;22.
Remont drogi na osiedlu „Trzeciaki” w miejscowości Kasina Wielka;23.
Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowej na drodze od os. „Lulki” do os. „Szymony” w24.
miejscowości Kasina Wielka;
Zabezpieczenie korpusu drogi do os. „Kunochy” w m. Olszówka;25.
Prace porządkowe na drodze dojazdowej i placu do boiska „Zenit” w Kasince Małej;26.
Prace nawierzchniowe na drodze i placu przy kompleksie sportowym „ORLIK” w Kasince Małej;27.
Likwidacja przełomów na drogach asfaltowych spowodowanych aktywnością osuwisk na terenie28.
Gminy Mszana Dolna – osiedle  „Siarki” w Lubomierzu oraz osiedle „Zapotocze” w Kasince Małej;
Wykonanie robót ziemnych na drodze osiedlowo - polowej „Fornale” w Łostówce;29.
Remont odwodnienia przy drodze do osiedla „Nowaki” w Łętowem;30.
Wykonanie robót ziemnych na drodze osiedlowo - polowej „Fornale - Bogacze” w Kasinie31.
Wielkiej;
Remont drogi do osiedla „Kuce” w miejscowości Kasinka Mała;32.
Remont drogi na osiedlu „Mazgaje” wraz z rozbiórką dojazdu do mostu tymczasowego do osiedla33.
„Trzeciaki” w miejscowości Kasina Wielka;
Remont drogi do osiedla „Bajki” w miejscowości Raba Niżna;34.
Remont odwodnienie przy drodze do osiedla „Łącki” w Łętowem;35.
Wykonanie przepustów na drogach do osiedli „Kuzoki”, „Janówka” w m. Raba Niżna oraz do36.
osiedla „Kiece” w m. Glisne,  remont odwodnienia drogi do os.” Kuzoki”, w miejscowości Raba
Niżna;
Remont cząstkowy drogi o nawierzchni żwirowej na os. „Klubki” i os. „Fornale” w miejscowości37.
Kasina Wielka;
Wykonanie odwodnienia drogi na os. „Wójciki” w miejscowości Kaina Wielka;38.
Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowej na drodze do os. „Dziergonie” w miejscowości39.
Kasinka Mała;
Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowej na drodze do os. „Sołtysy” w miejscowości Mszana40.
Górna;
Rozbiórka mostu drewnianego tymczasowego w ciągu drogi do os. „Trzeciaki” w miejscowości41.
Kasina Wielka wybudowanego po powodzi w 2014 r.;
Naprawa uszkodzonych znaków w Gminie Mszana Dolna, dostawa nowego lustra drogowego;42.
Usuwanie skutków nawałnicy w Kasince Małej z dnia 01.07.2016 r.43.

 

Inwestycje w obiektach oświatowych:

Kompleksowy remont instalacji  elektrycznej  w ZPO w Kasinie Wielkiej   w budynku A, remont 1.
czterech sal  lekcyjnych.  Planowane jest  jeszcze  malowanie sali gimnastycznej wraz z
cyklinowaniem parkietu;
Remont  dachu na Szkole Podstawowej  nr 2 w Kasince Małej;2.
Remont  sanitariatu i sali lekcyjnej w Szkole Podstawowej w Łętowem;3.
Remont  ogrodzenia  boiska  sportowego przy Szkole Podstawowej w Łostówce -  inwestycja4.
przygotowywana;



Zakup  komputerów do pracowni   w ZPO w Rabie Niżnej.5.

 

Inwestycje  w dziedzinie ochrony środowiska

Rozpoczęto  budowę kolejnego, ostatniego   etapu   budowy  kanalizacji sanitarnej  w Mszanie1.
Górnej.  Inwestycja  zaplanowana jest  do  grudnia  2017r.; 
Zlecono wykonanie   projektu  na  budowę  oczyszczalni ścieków dla Szkoły Podstawowej  nr 2 w2.
Lubomierzu. Inwestycja  realizowana jest  zgodnie z zaleceniami Wojewódzkiego Inspektora
Ochrony Środowiska;
W tym roku planowane jest  rozpoczęcie  wykonania  projektu  kanalizacji sanitarnej w Kasinie3.
Wielkiej  z podłączeniem do oczyszczalni ścieków  w Lubniu.  

Jarosław Jurczak

 

Droga na osiedlach Mastki Filipy w Olszówce- pierwsza warstwa asfaltu

 



Droga na osiedlu Snozy w Łętowem

 

Droga na osiedlu Żabówka w Kasince Małej

 



Droga o nawierzchni tłuczniowej z odwodnieniem na osiedlu Waligóry w Olszówce

 

Most w ciągu drogi na osiedlu Bolisęgi w Mszanie Górnej

 



Remont dachu i elewacji budynku SP nr 2 w Kasince Małej


